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Ahvenamaa - imeline maailm saartel ja Skördefest 2019 
Reis koostöös MTÜ Partnerid 

18.09.19 - 22.08.19 
 
Ahvenamaa - imeline maailm saartel, kuhu kuulub rohkem kui 6500 saart, millest elatakse 
umbes 60-l ning kus elavad peamiselt rootsi keelt kõnelevad inimesed. Põliselanikud, kes on 
saavutanud märkimisväärse autonoomia nii poliitiliselt kui ka majanduslikult, erinevad 
mandrialal elavatest kaasmaalastest ainult Ahvenamaale omaste kultuuri, folkloori ja 
traditsioonide poolest. Maaliline loodus, ökoloogiliselt puhas keskkond, põhjamaine eksootika, 
sõbralikud elanikud ja oskus sellega 
inimesi lummata on peamiseks 
põhjuseks, miks siia tullakse tagasi - 
ikka ja jälle. Igal aastal püstitatakse 
Ahvenamaal jaaniõhtul rohkem kui 70 
jaanisammast. Igas külas on see 
erineva kõrgusega ja kaunistatud just 
selle paiga tavade järgi. See on otsekui 
Ahvenamaa ja saarestiku inimeste 
alalhoidlikkuse sümbol. Seisab ju 
jaanisammas-meiupuu terve aasta – 
jaanipäevast jaanipäevani! Nii nagu 
püsivad siin aegumatud arusaamad 
maailmast ja inimestest.  
 
 
18. september 1. päev LAEV TALLINN-HELSINGI, SÕIT TURU SAARESTIKULE 
Buss väljub kell 14:15 Aqva parklast Tallinna sadama A-terminali. Sõit 
kiirlaevaga Viking XPRS Tallinnast Helsingisse kell 17:00-19:30. Ühine 
õhtusöök laevas.  
Helsingisse saabumise järel alustame sõitu Turu saarestikku. Majutume 
Turu saarestikus hotellis Kalkstrand. 
 
19. september 2. päev KÖKARI SAAR 
Hommikusöök hotellis. Hommikune laevasõit Galtby - Kökar kell 10:00-12:30. 
Ahvenamaa arhipelaagi pärliks peetud Kökar tervitab meid imeilusate aasade, pastelltoonides 
kaptenimajade ja rõõmsameelsete inimestega. 18. sajandil ehitatud Püha Anna kirik ja 15. sajandil 
rajatud frantsiskaanide kloostri kabel. Pruunid vennad tulid Kökarile juba 
tõenäoliselt 13. sajandil ja asutasid siia kloostri. Kökar on olnud 
omamoodi mereväravaks juba ammustel aegadel, sest just siin oli 
viikingiajastu üks olulisemaid sadamakohti, kust jätkati põnevat ja 
ohtuderohket teekonda Läänemere idakaldale.  
Majutus Kökari saarel hotellis Brudhäll. Kell 13:00-14:00 ühine lõunasöök 
- proovime kalasuppi Ahvenamaa moodi ja kohalikku hõrgutist, 
Ahvenamaa pannikooki. 
Kell 14:00-17:30 teeme paadisõidu ja ekskursiooni Källskäri saarekesele, mida mõnikord kutsutakse 
ka Armastuse saareks. Lummavad kaljused rannad ja lausa lopsakas taimestik saare südames loovad 
tõepoolest erilise meeleolu. Asjatult ei leidnud Tove Jansson, Muumipere lugude looja, oma 

mailto:germalo@germalo.ee
http://www.strandbo.fi/english/hotel-kalkstrand.html
https://www.kokar.ax/?lang=en
http://www.brudhall.com/
http://www2.kokar.ax/en-en/kokar/tourism/a-lot-to-experience/kallskar-island
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inspiratsiooni Muumisaare kujutamiseks just siit. 1960. aastatel rajas Rootsi aristrokraat Göran 
Åkerhielm saarekesele Vahemere meeleoludest kantud aia ja suvekodu. 
Kell 19:00 ühine õhtusöök hotellis ja arutelu. 
 
20. september 3. päev KÖKAR – MARIEHAMN 
Hommikusöök hotellis. 
Kell 09:00-10:30 külastame Kökari kodukandimuuseumi – tutvume kohaliku elu-olu ja elanikega. 
Kell 10:45-12:00 külastame Kökari pagaritöökoda Skargardsbrod. 
Kell 12:30-15:00 laevasõit Kökarilt Ahvenamaa peasaarele. Avatud Talude päevade raames 
külastame kell 15:15-16:15 limonaaditehast Amalias Lemonade Factory. Seejärel sõidame tutvuma 
järgmise väiketootja valduste ja tegemistega. Kell 16:30-17:30 Open 
Water Brewery-NY – ekskursioon ja degusteerimine. 
Suundume Ahvenamaa pealinna Mariehamni. Ahvenamaa 
administratiivne keskus Mariehamn on omapärane linnake, mille elu 
on koondunud kahe ajaloolise sadama vahele. Linn rajati 1861. 
aastal ja linna ristiemaks sai Vene keisrinna Maria Aleksandrovna. 
Õhtuse jalutuskäigu teeme rannikuäärses kvartalis Sjökvarteret, mis 
samuti osaleb Avatud Talude päevadel. Ühine õhtusöök ja 
päevasündmuste kokkuvõte. Majutus Marienhamnis hotellis 
Cikada***. 
 
 
21. september 4. päev MARIEHAMN - ECKERÖ - KASTELHOLMI LOSS - BOMARSUND -
BRÄNDÖ SAAR 
Hommikusöök. Teeme tutvust tähtsaimate vaatamisväärsustega. Jalutuskäik linnas, kus pastelsetes 
toonides linnavillad ja kaptenihäärberid loovad omapärase ja kordumatu meeleolu. Karges 
põhjamaises juugendstiilis püha Jüri kirik, raekoda ja Ahvenamaa parlamendihoone. Uudistame 
Mariehamni ja kogu Ahvenamaa sümbolit - maailma ainsat 
originaalkujul säilinud neljamastilist ookeanipurjekat “Pommern“.  
Külastame Eckeröt, mis on alates 17. sajandist olnud tähtis 
sõlmpunkt Stockholmi ja Turu vahel, siit kulges läbi Postitee 
Stockholmist Peterburini. Vaatame Vene keisririigi valitsuse ajal 
ehitatud tolli- ja postimaja, mille arhitektiks oli Peterburi 
klassitsismimeister Carl Ludvig Engel. See imposantne ja saare 
vaikelus ehk kohatunagi tunduv hoone meenutab meile, kui oluliseks 
pidas Vene keisririik siinseid valdusi. 
Kell 11:30-13:00 Avatud Talude päevade raames Marskogens Lamm lambakasvatuse väikefarm. 
Kerge lõunasöök. 
Edasi sõidame Kastelholmi ning kell 13:30-14:30 kutsume Teid maitsma kuulsa Tjudö veinitalu 
maitseid. 
Hubases restoranis pakume mekkimiseks nii veine kui ka 
Ahvenamaa oma calvadost, mida siinkandis kutsutakse Alvados. 
Tutvustame jookide valmistamist ja räägime napsutootmise ajaloost 
Ahvenamaal. 
Vaatame Kastelholmi kindlust, kus kunagi elas Rootsi kuningas 
Gustav Vasa ja kelle poeg Johan hiljem kindlust vanglana kasutas. 
Nimelt hoidis ta seal vangistuses oma venda Erikut. Tänapäeval on 
selles kaunilt restaureeritud lossis muuseum. Samas läheduses 
asub ka Jan Karlsgårdeni vabaõhumuuseum. 

mailto:germalo@germalo.ee
http://www2.kokar.ax/en-en/kokar/tourism/a-lot-to-experience/the-local-folklore-museum
https://www.skargardsbrod.ax/?lang=fin
http://www.limonad.ax/
http://www.openwaterbrewery.com/
http://www.openwaterbrewery.com/
http://www.sjokvarteret.ax/
http://www.cikada.aland.fi/
http://www.marskogens.wordpress.com/
http://www.smakbyn.ax/branneri
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Seejärel kell 15:00-16:30 külastame Mattas Gårdsmejeri meierei 
talu.  
Möödume Bomarsundi kindluse varemetest, mis briti ja prantsuse 
vägede poolt Krimmi sõja ajal lühikese lahingu käigus peaaegu 
maatasa tehti. See Põhja-Gibraltariks kutsutud kindlus on veel üks 
mälestus Vene keisririigi ajast Ahvenamaal. 
Sõit sadamasse ja kell 17:15-19:45 laevasõit Hummelvik-
Torsholma. 
Brändö on üks ainulaadsemaid piirkondi Ahvenamaa saarestikus, koosnedes mitmesajast saarest ja 
kaljusaarest. Brändö maastikupildis leiame metsi, viljakaid põlde, kiviseid randu, kus seisavad tihedalt 
üksteise kõrval vanad paadikuurid. Palju on rändrahne ning salapäraseid abajaid. Brändö on ka 
kalameeste hulgas üks kõige populaarsemaid paiku Ahvenamaal. 
Ööbime külalistemajas Gullvivan. Ühine õhtusöök hotellis ja päevasündmuste arutelu. 
 
22. september 5. päev BRANDÖ, LAEV HELSINGI-TALLINN 
Hommikusöök. Kell 13:10-13:15 laev Ava-Osnäs. 
Edasi jätkub teekond läbi Mandri-Soome kaunite maastike Helsingi poole. Laevasõit Helsingist 
Tallinnasse kell 19:00-21:30. Ühine õhtusöök laevas ja reisi kokkuvõte. Kell 22:00 väljasõit Tallinna 
reisisadamast Aqva parklasse. 
 
Tere tulemast tagasi koju! 
 
Hind sisaldab:  

 Laevapiletid vastavalt programmile, õhtusöök laevas TLL-HEL ja õhtusöök laevas HEL-TLL; 

 sõit kõigi mugavustega bussis;  

 1 öö Turu saarestikus hotellis (2 in toad), 1 hommikusöök; 

 1 öö Kökäril hotellis (2 in toad), 1 hommiku-, 1 lõuna- ja 1 õhtusöök; 

 1 öö Mariehamnis hotellis (2 in toad), 1 hommikusöök; 

 1 öö Brandöl külalistemajas (2 või 4 in toad), 1 hommiku- ja 1 õhtusöök; 

 ekskursioonid eesti keeles, giidi/reisisaatja teenused; 

 laev Galtby-Kökar, Kökar-Langnas, Hummelvik-Torsholma, Ava-Osnäs; 

 Kökari muuseum; 

 sõit Källskäri laevaga; 

 õhtusöök reisi 3. päeval; 

 ookeanipurjekas „Pommern“ külastus (väline); 

 kerge lõunasöök reisi 4. päeval; 

 Kastelholmi loss; 

 Tjudö veinitalu külastus koos degusteerimisega. 
 
 
Reisi hind ei sisalda sissepääsupileteid muuseumidesse ja teistele tasulistele objektidele, mida 
ei ole programmis märgitud. 
 
LISAINFO  
Ahvenamaale reisimine on Eesti kodanikule viisavaba. Sihtkohta reisimiseks sobib nii kehtiv passi kui 
ka isikutunnistus (ID-kaart). 

mailto:germalo@germalo.ee
http://www.mattas.ax/
http://www.hotellgullvivan.com/

